
‚

5niiia I / 5

S1LOUVA O POSKYTOVÄ NÍ SLUŽ EB

UZflVřeflfl mezi

Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace

Straž ovskň 1247/2. K\jO\i 697 t) I

íČ : 002269 12 «‘P přidě lené VZP: 7002000 DIČ : CZ002269 12
Zapsal: krajský sonci ‘ Brně . dne: I 6.t)%.2003. spiso áznačka: Pr I 23t)
je ímž jmenem jedná: Po čřen‘ zastupováním dočasně neobsazeného místa ředltele/ředltelk\ doc

MUDr. PETR SVOBODA

(Dále jen odbě ratel nebo spravce dat)

a

PROSOFT kromě říž s.i-.o.

Masar ko o námě stí 49f). Kromě říž
IČ : 63192041. DlČ :CZ63492041
ZapSanáv obchodním rejstříku u Krajského soudu l Brné. oddíl C.. vlož ka 2 I 893, zápis dne 6.3 J 996
jcjímž jménem jednají jednatelé Ing. Lubomír Sibor a Ing. Joseť Zvoníček
(Dále jen doda\ atd nebo ZpraCO\ atc! dat)

uzavírají mezi sebou podle zákona 89/2012 sb. tuto smlouu

J . Prohláš ení smluvních stran

a) Smluvní strany prohlaš ují. ž e skutečnosti uvedene záhlaví teto smlou\\ odpovídají
aktuálnímu stavu zápisu do obchodního rejstříku (pokud jsou zapsány do uvedeného
registru) a tež aktuálnímu stavu kaž dé smlu\ ní stran Smlu ní stran\ prohlaš ují, ž e
osob\ jednající za smluvní sraiw jsou osob skutečné opra ně né k jednání bez
jakéhokoliv omezení, danclio např. i vnitřním předpisem jednající strany.

b) Doda atd prohlaš uje. ž e new Přectluž en n new tmi známo, ž e b\ bylo vuči ně mu
zahájeno řízení o prohkiš eni konkurzu. Dále prollaš re. ž e vuči néniu není \ právní
moci ž áctné soudní rozhodnutí. či rozhodntití spravního. da6o ého čí jiného statního
orgánu na plně ní, které by mohlo b\ t duvodcm soudní exekuce a ž e takove řízení ncb\ lo
vučí nému zahájeno.

\ fl-lh.‘- ‘ ,it.t] ‘,J tfl,A tttl [Ji t)Liscc.c; L. L,i_‘ Ii itt tflJ, Lttt itt, titulu t,iul [Ji J.iti ‘,“ ‚LIS‘ itt,tflJ [Ji i,iu lij S, I hitu! „ ,iii [J LIlii

dostatečnch finančních prostředku na úhradu cen za plně ní sjednanátouto smlouvou.

2. Předmě t smlouvy

a) Závazky dodavatele:

2.a. 1 ‚ Zajiš tě ní přenosu dat mezi odbě ratelem a příjemci dat prostřednictvím
dodavatele, kde příjemcem dat se rozumí praco iš tě , kteremci odbě ratel bude
rIii‘i,it ‚ if u-I,-,-.,t-i,i 1-.t 1i-ui i1ti‘i ‚ . ‚ l ‚ i,,... ‘-,I ‚-‘ ‚ ‘ ti- ‚ i-ui-t ‚L‘tiS,JuJ(iC „ uCULIL % S, Ii CJIIJtLCU ti(itt!l t,uIt) aCttlJtitLi Suti iihuuul.Lt,i JLVLL ‚UiLLi SJLuiut,LV ‚ . I I

dat příjcmcum bude provádén na základě IČ P (Identifikační Č íslo Pracoviš tě
přidě lené VZP). Mechanismus předávání dat je následující. Data odeslaná
odbě ratelem pomocí komunikačního modulu hudou ulož ena na datovém sery ecu
dodavatele odkud je muž e při jemcc dat stáhnout pomocí vlastního
komunikačniho modulu a importovat do vlastního mformačniho S\ stému.
(komunikačni modul ‚je software cloclanv dodav atclem).

2.a.2. Dodávka komunikačního modulu pro minimalizaci bezpečnostních rizik, jímž ‚je

přenos dat zabezpečen. Komunikačni modul ‚je zabezpečen pomoci SSL (Secure
Socket La) er) protokolu. kten‘ zajiš ťuje bezpečnou komunikaci s datovm
serverem a minimalizuje mož nost zneuž ití třetimi osobami bez znalosti Spravn\‘ ch
přístupo‘i-‘ch hesel.

r isl‘ ,Iii\ ll ll1L\ ‘Cfll I1k/t Pro‘.ul Ffloni.í, ii‘ . \yi,uni. Ko
.
cr;si SQ\ il



5lr,n.i 2 / 5

2.a.3 Provedení instalace komunikačního modtilu nastavení základních jXti3nletFu J

zaš kolení použ ívání tohoto modulu a otestováni Spoj/ní mezi odbčrateleiii a

dato\ ni sen erem dodavatele.

b) Závazky odbě ratele:

2.b. I Dodavatelem řáclnč prO\edlenú služ by l)ře\zít a zaplatit dohodnutou cenu.

2.1)2. V\ tvořit j,odinínk P° P0U:2l teto služ Pm‘ edeni instalace kOmUliIkačnhlk)

modulu a proveden š ko lenL

21)3. Zajiš tčnúpřipojeni počítače v místč instalace komunikačního modulu na internet.

2.b.4. Odbčiatel zajisti ab\ blok iclciititkace t)říieilice dat obslio al tCP příjemce podle

dato čho standardu min. zdra\ otnictví.

21)5. Posk tnout potřebnou a neodkladnou součinnost při zavadční nový ch přjeiicu

dat clo svstcimi zabezpeČ enč v mčn\ dat.

2.b.6. Včas odesílat data oříiemcum. kde nříiemcem se rozumi nraco iš tč. kterčmu

odbčratel odesíládata prostřednictvím služ by specď ikoanč v teto smlou\ Č .

3. Č as »lně ní

a) Odbčratet se zavazuje, ž e provede instalaci komunikačního modulu a zaš kolení v jeho

obsluze nejpozdčji do S dni od podpisu teto smtou\\ občina stratiami.

b) Služ ba přenosu dat bude aktivována nujpozdš ji do pracovních dní od data podpisu

smlou

c) Smlouva se uza ira na dobu neurčitou

cl) Smluvní stuan\ se ctohodt\ . ž e vpovČ ď tčto smlouvy. která je uzavřena na dobu

neurčitou muž e pro čsi kterákoli ze smluvních stran. V povčdní lhLita teto smlouvy činí

3(1 dní a počínábčž et od pncho cltie mčsíce následujícího po doručení po Č di druhú

smluvní stranú.

e) V povčď musí b\ L provedena písemnč nebo zaslánini e— mailu,

4. Záruční podmínky

a) Dodavatel garantuje zabezpečený přenos dat e ťormátu dato\ eho tandardu

ministerstva zdravotnictví CR mezi odbúratelem a odesilateli dat po dobu platnosti tčto

smlou\ \

1)) Dodavatel garantuje, ž e data odeslana odestatelem dat budou pi%jcmciiiri dat na

datovám serveru k dispozici nejpozdji do 3() minut po obdrž em dat clodavutekm.

c) Doda awl nczodpovída za

4.c. l . obsah dat zashin cli odbrate1eni přijemcum dat

4,c.2. za eventualní š kod\ zpusobenc importem dat clo inFormační s steinu při jemen dat

4.c.3. za opož dčnč odeslani dat pří emcum dat

4cl. za neodeslaní dal odbčratctem

ct) Docta atei si v hrazuje pra o na odstávk datovho sen eru z techuick ch clu odu na

dobu nezb\ tnč nutnou k provedení potřebn cli servisních ukonLl a odbčratel s tímto

likteni souhlasí

5. Ijjednání o Ceně

a) Oc{bčratel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za plnČ ni dle teto smloLL\ .

1)) Vš echny cen tiedenc \ teto mlou\ Č jsou bez DPl-1.

c) Doda atd je v dobč podpisu teto smlouv ilitcem DPH.

dI) Cena za posk tnute služ by je sjednána dohodou a to za nasleduííeíh podmínek‘ a) za

kaž dčho příjemce dat. kteremu byla v dauem kalendářním mčsíci doručena aíespotí

edna zorava bez ohledu na t\ Ii zpráv lot).— Kč (slovy sto korun česk“ ch) za kaž dý

započaty kalendařni inčsíc v už ívani ctatovcli služ eb. Typem zprav‘ se rozumi např.

ambulantní zpráva. pvopouš tčcí zpráx a, biochemicke v š etřeni hematologícke

v š etření. mikrobiologickč vyš etření. histologicke!c‘ tologicke ‘ š etřeni a dalš í t\ ve

ü rniátu datovčho standardu ministerst a zdra otnict\ 1 tz DASTA. b) za kaž ch typ

odesilaivČ ch dat. Ltere b l v kaž dčm zzipočatčm katenctátiim mčsici odeslán bez

O P° ‘ ‘ ,t@\LľH I1Iĺ.b I!\1Ĺ fl,L 1 PĺO‘O1 Kiom.. T‘Í, S.rC). \mcfll KYíoV. pří.1cvko .t OV



I

$i-ani 3 I 5

ohlcclu tla 1)OčCt př!jcmcu 600.— KČ (sIov š est sct Lorun čcskch). IKck É vpcm dat sc
ľOZU!1i fl31)ř. ambulantm zprúa. 1roIouš cÍ Z)W\ l. biochcmickc š [řcnL
heiatoloickě š etření. mikrobiologické š etřeni hlstologlckc‘c\ tologické \ š .třeni
a clalš i tvp ve iormátu datového standardu ministerstv.t zdravotnictví tzv. DASTA.
Cena za jeden t\ p dokumentace je daném mě síci účtovĹ tna pouze v případě . ž e b\ I
reallzo\an alespoň jeden přenos dat. Pokud nebyl realizován v daném t\ pu
dokumentace ž adn\ přenos dat není tato služ ba fakturovana.

e) Jedním pracoviš tě m přijímajícím data se rozumí zdravotnické pracoviš tě , které má v
identifikačním čísle pracoviš tě (KP) přidě leném VZP stujnch pn nich pě t čísel. Pokud
má zdravotnické zařízení přijímaiiCí data více než ixt ICP. je za jedno pracoviš tě
přijímající data považ oána kaž dázapočatápě tice tCP.

f) Fakturace za poskvtovan služ b bude pi‘o adě na za jeden kalendářní mčsic
posk tmání služ eb.

g) K takto sjednané ceně bude připočtena DPH ve v‘š i stanovené lra\ ním předpisem k
datu posk tnuti zdanitelného plně ní. K datu podpisu této smlouv je zákonnáDPH ve
v\Š i 21 (%)

h) V případě . ž e doide k opož déni úhrad. tičtuje dodavatel odbě rateli smluvní pokutu
z prodlení ve vý š i 0.0 % z dluž néčástk\ za kaž dv den prodlení.

i) Pokud odbě ratel neuhradí 3 faktun za posk tované služ b v datu splatnosti. je
dodavatel oprávně n přeruš it posk\ tování služ eb clo uhrazeni vš ech neuhrazen ch faktur
nebo v pově dě t tuto smlouvu.

6. Ujednání o ochraně osobních údajů a citlivý ch dat dle zák. t0112000 Sb.
a) Data přenaš ená mezi odbě ratelem a dodavatelem dle ctntov ého standardu ministerstva

zdrav otnictv Í. obsahuji osobní údaje pacientu a citliv e údaje o zdra\ otním stavu
pacientu ve sm\ sIn zákona 101/2000 Sb. O ochraně osobních údaju.

b) Citace ze zak. 10 lľ200t) Sb. * 4 V mezeni pojimi:
1 — ‘ ‘ .I ..._u u. i. SiIjvLJtI I‘JZU\ LIUjLÍ\L. I\tt tIILIL IILLJ d fJl OCLLW‘\ LIJLtLUtJ1l UUUkW...ÍI

údaju. provacli zpracovaní a oclpov íclá za ně j. Zpracováním osobních úclaju muž e
správce zmocnit nebo pově řit zpracovatele, pokud zv laš tní zakon nestano\ í jinak.

6.b.2. zpracovatelem je kuž d subjekt. kier na zakkidě zv láš tniho zákona nebo
pově ření spravcem zprncov áváosobní úcLtje podle tohoto zákona.

c) Odbě ratel jakož to správce ve smvslti zák. lt) [/2000 Sb. pově řuje dodavatele jakož to
zpracovatele ve sm\slu zak. 101/2000 Sb. za tě chto poclmieI:
6.c. I

. Dodav ael — zpracovatel proh!ae.ž ee reistrován Cřndem na ochranu
osobních ťidaju dne 7.3.2002. čisto regtstracc 000 15043ĺ00 1.

6.c.2. Ú čet. k ně muž mají b\ t osobní údaje a citlivá data zpracovávána, Správce
ustanov uje. ž e osobní a citlivé údaje mohou slouž it pouze jako součást dat pro
potřeby přenosu mezi odesílatelem a sprav cern dat prostřednictv im zpracov atele
nebo pw praci sprav ce s archivem tě chto dat

6.c.3. Rozsah zpracovaní osobních a cittivv‘cb údaju muž e ht maximálně takov\‘. ab
l)ostačoval pro jcdnoznačnoti identifikaci pacienta nutnou pro bezpečn‘ import
dat clo informačního systému správce a za dodrž eni podmínek v ph“ vajících z
dato ě ho standardu ministerstva zdravotnictví.

6.c.4. Jectnáse o následující osobní údaje: příjmení. jméno, titul. plnáadresa b\ dlíš tč.
rodné čisto nebo čisto pojiš tě nce zdravotní pojiš tovn\. kó d zdra\ orní poj iš t‘ouiv.

(.c.5. Rozah citli\ ‘ch údaju v ph“ va z povahy dat. kteráisou odeslána octesikiteti dat u
současně je rozsah dán clatov m standardem ministerstva zdrav otnictvi pro
přenos takov chto dat.

d) Prosti‘edky a zpusob zpracování osobních a cthvý cii íida,ju:

6.d. I ‚ Správce ustanovuje, ž e osobní a citlivé údaje mezi odesilateli dat a splav cern
prostřednictvím zpracovatele. budou přenaš en\ pouze pomocí zabezpečený ch
komunikačních protokolu. kteréminimalizují mož nost znetiž ít třetími osobami.

6.ct.2. Data na datovém serveru zpracov atele budou ulož ena a zpraco avntvi pouze tak.
aby b 1 umož ně n přenos tě chto dat ke správci dat.

O ‘ťO l\ (O,% ‘hi/Qi1 lLI,\ 11C ‘ PrO1it l\VO1i1. i‘ .F O. 1 N moL IOCO h\ O\‘. 7‘o.p. \ 1. ‘ I



4 / 5

6.d.3. Na ž adost spra Cc‘ n.bo připadázániku teto smÍOu\\ budou citlivá a osobní

udaje zpraeo aielem ZIUCCU\

6d.4. Data nesmčjí bt l\ladana a zpracovávána k jiniri účelwri než uvedený m v táto

sinlou á.

7. Vyš š í moc

a) Záclná ze stran nebude přičítáno k tiž k jestliž e nesplní nákter ze sv‘ch zavazku

ypk\ ajícich z táto miotivv. s[aIoIi se tak v clusledkti š š í moci tj. zejm. \‘ dusledku

války at již v‘ hláš ene nebo nevyhláš ená. pož áru. po oclnč. přeriš ení dopra\/\ embarga

vladnícli opatření. uprav či omezení neš tčstí. v‘ buchu. přeruš ení dodávky energií atd.

b) Kaž ck odklad \ plnání smluvních povínností v clusledku vš š í moci bude omezen na

časováobdobí. bábem nčhož takovápříčina nebo záada trvá. V\ sk tnutí se překaž kv

v š š í moci a její odpadnutí musí bt oznámeno druhásmluv ní stranč nejpozdáji clo pátí

UI ILI d II CI I L)\ I. U \ LULLI IV U l 1% lili Ul UI_L\

8. Zvláš tní ujednání

a) Sofhv aro\ produkt je chranán autorský tu zákonem, jakož i dalš ími zákon o duš e nim

vlastnictví. Odbáratel se zavazuje. ž c dodaná programová \vba\Cní ani jeho části

nebude kopírov at pro potřeby jin ch osob či Irem. moditkoxat a jak‘mkoli zpusobem

do náj zasahovat a toto neumož ni ani jin m osobám. Modi1ko at a zasahovat do
LV,.

U.I tIJIULIIU \ Ut‘sLlII lIIl LUIUl IILUU UUU.L ttItUI LIII fJU LI LIkI.

b) Odbčratel bere na váctomi. ž e soFtvarov produkt nebo jeho komponent nelze

pronajímat ani dnlc poskvtoat a to bez souhlasu autora. Softwarov produkt e

nepřenosm nu jinou trniu nebo pracoviš tá odbčratele. na která není uzavřena mezi

odbáratelcm a dodavatelem řádnu smlouva.

c) V připadáporuš ení tohoto ustanoveni bere odbárutel na v‘ádomí skutečnost ž e zanikaji

eš kerá záruky ze strany dodavatele a dodavatel bude postupovat vuči odhárateli v

intt‘ncícli ziLonn

d) Vš echn materiál v jakákoliv formá a dále mvš lenk\. konceptv know — how nebo

technik\ vztahující se k plnčni dle táto smlouvy. zustávají majetkem autora. Dodavatel

skutečnosti. ktere nejsou třetím osobám bčž ná dostupne l)O\ už uje za sv e obchodní

tajemství a mu zujem na jejich utajení.

e) Smluvni strany se zavazuji dodrž ovat eš kerá ujednaní tohoto článku smtouv\ i po

ukončení účinnosti táto smlouvy

9. Závě rečnáujednání

a) Fato smlouva nab‘v á platnosti a účinnosti ke dni podpisu teto smlou opravnán mi

zástupci obou stran. Smlouvu lze mánit jen píSeI)in\ mi cloclatk

b) Tato smlouva se řídí právnim řádem Č eske republik \‘sechn spon mezi smluvními

stranami. vznikláz pruvnícb vztahu zulož cn‘ch touto smlouvou nebo v souvislosti s ní.

budou řeš en\ jednaním při v\ nalož ení veš keráho úsilí ke smíru.

c) Tuto smlouvu lze mámt nebo doplň ovat pouze písemný mi dodatky podepsanmi

opruvnáný mi zastupci oboct smtuvnich stran.

d) Kaž dázmána smtou v vstoupí v učinnost následující pracovní den po podpisu dodatku

smlouv ‚ nedohodnou— li se smluv ni strany jinak.

e) Jakekoliv informace, oznámení a sdčleni. která mají b‘t sdčtenv jectnou ze smluvních

stran druhe smluvní stranč budou pov až ovunv za řadnápředane. pokud budou osobná

předám clruhe smluvní stranánebo pokud budou zaslán\ doporučenou poš toti na adres\

uvedcne v táto smlouvá nebo na adresy oznumená druhou smluv ni stranou. Učink\

dortičení veš kench infonh?uCi. oznamcní a sdčiuii zaslanch na adresy uvedene v teto

smlouvánebo na adres\ oznamenádruhou smluv ni stranou nastav ují tikádnem vráceni

táchto nfbrmací. oznumení a sdáleni jako nedoručitelm cli zásilek odesílající struná.

1 O 1)Ok\!O\ If) hI!b tI. R ff11) OWZI rIffu Kroniri. rot NmOCI1LL 1, o. pditIv Of)IflIZIL



I

5lraiii 5 / 5

fl Nc \ nutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv ustanot ení léto sniiou \ HCO\ lJ\ ní
‘ nutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení. Pokud toto nastane (zejmena z du odu

změ ny v\ š š ích pr1\ nich norem) dohoctnou se obě strany na ptťlvflě při atelném zpusobu
provedení zťimě ru obsaž ench v dotčeném ustano etu.

g) Pokud ně kterú strana neptní povinnosti nebo nedodrž í záazkv stano eně touto
smlou on. nc ziukĹ i tím ab\ drtih strana rovně ž neplmla své povinnosti kromě
případu. které jsou \i\Slovně upravena touto smlouvou.

h) Tato smlou a je podepsina obě ma smiut nimi stranami a vec1una podepsanávyhotovení
mají plamost originálu

i) Smluvní strany prohIaují ž e si tuto smtouvu před jejím podpisem přečetly ž e byla
uzavřena po zijemnem projednáni podle jejich pravé a st obodnú vule určité viž né a
srozumitelně , nikoliv v tísni za núpadnú nev hoclnch podmínek. Atitentičnost této
smlou\y potvrz jí svm podpisem.

V Kromě říž i

za dodavatele dne 27.04.2t) I 8

Ina. Lubomr Š ibor
jednatel SpoečfloSti

In Josef Zt oníček
jednatel společnosti

za odbě ratele dne 21. 05. 2018

doc. LDr ETR SVOBODA
Pot ě řen astupovaní m dočas ně

iucobsazeueho místa
ředite1e/reditek\

Si!ouv, O I)O.ItOVOU tIZO\ řfl JrooI i\rO1fl_I tO. J Nu11OtIUL‘ i\\ OV p p\ kO\ Or


